
Brusel blokuje 8,5 km dlouhá kolona traktorů
(VIDEO)
- editor007 | 5. června 2024

BELGIE: Těsně před volbami do Evropského parlamentu přijeli zemědělci z Belgie, Franice,
Holandska, Německa a Španělska do Bruselu připomenout ničivé důsledky politiky EU –
zejména Green dealu a bezcelních dovozů potravina zemědělských produktů z Ukrajiny.
„Chceme vyburcovat občany před volbami, aby volili správným směrem,“ vysvětlil
belgickým novinám La Libre mluví protestů Marcel Rijkers, který se zabývá chovem
mléčného skotu.

Potrefená husa se samozřejmě hned ozvala. Europoslanec Bas Eickhout, který je tzv.
špicenkandidátem frakce Zelených v europarlamentních volbách, a uchází se o funkci předsedy
Evropské komise, označil protestující zemědělce za extremisty. Stejně jako u nás, když dochází
argumenty nastupuje nálepkování.

Podle organizátorů se do Bruselu sjelo asi 2 tisíce traktorů. Police odhadla, že protestu proti Green
dealu a dovozům jedovatých potravin z Ukrajiny se zúčastnilo asi 50 tisíc zemědělců. Kromě
demonstrace v Bruselu uspořádali španělští a francouzští zemědělci na protest proti unijní politice
neustálého povolování dovozů zemědělských komodit – zejména z Ukrajiny – blokádu francouzsko-
španělské hranice. Pomocí polní techniky zatarasili všechny hraniční přechody. Kolony kamionů se
dnes táhnou desítky km od hranic. Je mezi nimi o mnoho vozidel s dováženými potravinami a
zemědělskými produkty.

Kvůli protestům zemědělců muselo být z Bruselu přeloženo do Liege jednání unijní tripartity
Evropského hospodářského a sociálního výboru. ECOSOC měl dnes na programu jednání o
tlustospisu s názvem „Strategie pro zdraví obyvatel EU“. Zástupkyně českých zemědělců Jarmila
Dubravská ve výboru kritizovala návrh Komise, protože vůbec nebere v úvahu, že ke zdraví je nutné,
aby lidé měli k dispozici dostupné zdravé a čerstvé potraviny. „Další a další povolování dovozů
potravin a zemědělských produktů ze třetích zemí, u nichž je minimálně sporná kvalita, rozhodně
zdraví obyvatel členských států nepomáhá. Dovozy jedovatých potravin z Ukrajiny vysloveně škodí“,
řekla na jednání výboru Dubravská.

Ve svém vystoupení varovala, že pokračování povolování dalších dovozů může EU přinést stejné
problémy jako v případě léků. „Výroba léků byla přesunuta do Asie kvůli nižším výrobním nákladům.
a dnes se politici v EU diví, že v případě krize tento globalizovaný systém v členských státech EU
není schopen zajistit potřebné léky včas a v dostatečném množství. Do podobného průšvihu nás
Komise žene i u potravin.“, řekla Dubravská s tím, že to už fakt začíná být o život.

 

AUTOR: Martin Kunštek

ZDROJ

https://cz24.news/brusel-blokuje-85-km-dlouha-kolona-traktoru-video/
https://cz24.news/brusel-blokuje-85-km-dlouha-kolona-traktoru-video/
https://www.pokec24.cz/krize/brusel-blokuje-85-km-dlouha-kolona-traktoru/

